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* XPRESS GUARDS SLCURITY SHPK *
KAPITULLT 1
KRLJIML, FORMA, QELLIML, OBJEKTI, KOHEZGJATIJA, EMERTIMI, SELIA

NENI 1
KRLITMT T SHOQERISE

Sot ne date 21/ 10/ 2024 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin © XPRESS
GUARDS SECURITY STIPK * (Me poshie relerwir si *Shogeria™). |

faa

Shogeria eshle person juridik shgiptar dhe funksion ne perputhje me kerkesat e ligjit nr.9901 daic
14.04.2008 = Per Tregtaret dhe Shogerite Treglare ™ te ndryshuar.,

Shogeria gezon te drejta si person juridik shqiptar qe prej dates, ne te cilen organel kompetente
kane dhene aprovimin per themelimin e saj. [

Shogéria ¢ ushiron aktiviletin & saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozital ¢
parashikuara n# dokumentat themelicse,

NENI2
FORMA L STTOQTRISE

shogéria do (€ kelé formén e shegérisé me pergjegjesi fo kullzuar, pér sa koh& g& Ortaket ¢
kesaj shogerie nuk do t& marrin njé vendim pér shndémimin e saj,

Veprimtaria e shogérisé do t& rregullohet sipas radhes nga dispozitat ¢ ketij statuli dhe
dispozital pérkatése € ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregelaret dhe Shogérité Tregtare”,
te ndryshuar, per agq kohe sa dispozital ¢ ket statuti nuk vijne ne kundershlim me ligjin e
mesiper,

NENI 3
EMERTIMI

Emériimi 1 shogérisé éshtd Xpress Guards Secority shpk. NE 8 gjitha aktet dhe dokumentel ¢
nxjerra nga shogéria, emértimi § shog&risé do & ndigel nga falét *Shogéri me Pergjegjesi & Kufizuar?
ose inicialel shopk

NENI 4
SELIA T STIOQERISE
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1. Shogéria e ka seling ne gylelin ¢ Vores |, ne adresen : Frashnjet 03890033 , Nd nr 16, Hyrju |
Berxolle 1053 Vore Tiranc .

2. Pérveg veprimiarisé né nivel lokal, shogéria ka t& drejtén e krijimit dhe mbylljes s& filialeve,
agjencive dhe zyrave té peérfagésimit brenda apo jashté territorit 1€ Republikés s& Shqipéniss.
3. Selia mund € lransferohet né ¢do vend (jet@r brenda territorit t& Republikés s# Shgipérisé, me
njé vendim (& Asamblese s¢ Ortakul e velem te kesaj shogerie.
NENI §
KOHEZGJATIA
1, Kohégralja e shogérisd Sshid pa alal,
2. NE prputhje mé két# stamut. shogéria mund t€ mbylle veprimiaring e saj ne cdo kohe e kur e sheh
L€ arsyeshme, apo né raslel ¢ parashikuara nga liggi,
MNENL G
QELLIMI DITE OBJEKTI
1. Ohbjekti i veprimtarisé s& shogérisg eshte:

Sigurimi fizilc i objekteve shtetérore e private, | personave, sl dhe veprimtarive social-kulturora,
sportive, fetare e politike , Siguriml dhe shogérimi i vlerave monetare e sendeve té ¢muara glaté
transportit , Import — eksport dhe tregti te mallrave te ndryeshem , veprimtari ne fushen hoteleris e

turizmit ,enargjitikes dhe veprimtari te tjera te lejuara nga ligji .

2. Shogerta mund te ndryshoje dhe te shivje ne cdo kohe objektin e veprimtarise s¢ saj sipas
rregullave (e parashikuara ne stalulin e saj dhe ne legjislacionin tregtar.

KAPITULLI I1
KAPITALT THEMELTAR, KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

I, Rapituli themeltari shogerise eshic ne vieren 1,000,000 (nje miljon) leke. Al mund te rrited 1me
vendim te asamblese se perg|ithshme te ortakut te vetem sipas normave te Tushes ne fugi,

NEN1 &
ORTAKET DHE KUOTAT

Shogeria perbehel nea 1 ortak, Ortaku i velem 1 shogerise eshte znj, Gjergji Shaka i biri i Spiros
shtetas shgiptar. madhor, me zotesi juridike per te wvepruar, banucsc ne adresen ; Njesia
Administralive nr 2 Rruga Skerdilajd Llagami Nd 3.H 1,Apl, 1010 Tirane, mc numer
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identifikimi personal, H20314155G. Ortaku i vetem Zoti Gjergji Shaka ., zoteron 1 kuofe ne
masen 100%, me viere 1,000,000 ( njemiljon ) leke

NENLY
MENYRA E FITIMIT DITE KALIMIT TE KUOTAYE

L. Kuotat e kapitalit shoqerise ¢ te drejtat dhe detyrimet ge rjedhin prej tyre mund te fitohen
apa kalohen nepermjet:
a. Kontribulil le ortakeve ne kapitalin ¢ shogerise;
b,  Shilblerjes;
c. Trashcpimise;
i, Dhurimit;
2. Cdo menyre Gjeter parashilouar ne ligj,
% MNe raslet e kalimit te kuotave me kontrate, kushtel dhe momenti i kalimil te titullit tc
pronesise mbi kuolen, si dhe kushtet e tiera te Kalimit, perfshire momentin e pageses se ciimit,
rregullohen nga kontrata,

3. Konirala per kalimin e kuotes hartohet ne forme shkresore dhe noterizimi nuk perben kusht
per vlelshmerine apo regjistrimin ¢ konlrates.
4, Me perjashiim te rasteve kur parashikohel shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palet bien

dakord ne kontrate, vlefshmeria e kalimit te titullit t¢ pronesise mbi kuotal nuk do te kushtezohet

nga kryerja ¢ [ormaliteteve te ndryshime me efekt deklarativ, perfshi ketu formalitetet ¢ regjistrimit

osc ¢ publikimit te kontrates apo e kalimit te titullit,
5. Me perjashiim te kalimit te kuotave nepermjet trashegimise, ne rastet e tjera ortaket duhet
le miratojne me vendim (¢ asamblese, transferimin ¢ kuotave jashte shogerise. Pas momentil e
kalimit 1¢ kuotave me ane te frashegimise, per trashcgimtaret zhatohen dispozitat e
parashikuara ne piken 3-10 (e ketij neni.
6. Ortakel ne rastin kur mendojne ge le wansfernjne picserisht apo teresisht kuotat e tyre
nepermjet shithlercjes dubel te kiyejne proceduren e parablerjes se koutave ndaj te ortakeve te
tjere, Aluti ge secili nga orfakel dubet te viercsoje olerten eshte 90(nentedhjete) dite
kalendarike nga dala ¢ marrjes se ofertes.
7. Oferla dubet te dergohet ne forme (¢ shkruar (poste rekomande) dhe ne forme elektronike
(email), ne adresen ¢ secilit orlak te rregjistruar prane shogerise, Ortaku detyrohet te depazijoje
ndryshimel ¢ adreses se banimit pranc shogerise, Ne rastin e ortaken nuk c kane depozituar
ndryshimin prane shoqerise, ortaku ge kerkon te shese ose transteroje mund te njottoje direkt
ne adresen ¢ shoyerise, ndaj prezumohet ge orlaket e tiere, kane marre dijeni brenda 7 diteve
nga dita e mbritjes se njoflimit ne adresen zyriare (¢ shogerise.
8. Olerta dubet te permbaje daten, adresen e sakte te artakul e i drejtohet, numrin e kuotaye
qe kerkon te disponoje, cmimin e ofruar per kuole dhefose ne total, formen e monedhes {nese
eshite ndryshe nga ajo e kapitalit te rrogjistruar te shogerise) dhe kursin e kembimil, kushtet e
shitjes, afatin ¢ kthimil v pergigjes, adresen ¢ sakte (vendin ku ortaku/et do ge ic vijne
pergjigjel ¢ ofertave dhe emailin) fe ortakut ge kerkon te shese kuotat, Mosrespektimi i ketyre
elementeve e ben oferten le pavlefshme. Nese orlaku nuk vendos adrese ne oferte, alchere
adresa eshic vendbanimi i tij zyrtar | rregjistruar ne gjendjen civile, te percaktuar ne kele staut.
Nese njoftimi | eshte derguar ne kete adrese, konsiderohet ge ai eshte njofluar,
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9. Nese ortaku apo ortaket ¢ shogerise e prangine oferten ne koshiel e parablerjcs, ata duhet to
shprehen garte dhe hapur per vullnetin e tyre tc lire dhe e pakushteruar ne pranimin ¢ oferies,
10. Ne rast se ortaku brenda 60 diteve kalendarike refuzon oferlen ose nuk shiprehet fare ne
lidhje me te, atchere procedura ¢ parablerjes konsiderohet e kryer dhe ortaky eshie { [ire qe te
shese koutal e tij jashle shogerise me nje viere te barabaric use me (e madhe se ajo e paragitur
e oferle,

Il. Ne cdo rast, asambleja e ortakut te vetem duhet le miraloje shiljen ¢ kuotave jashie
shoqerise me shumice te cilesuar me anetaret e jang prezente ne mbledhje, ne kete rast, vota e
ortakut q¢ kerkon (e shese kuotat, perjashtohet nga votimi,

12. Ndaloher shitja dhefose dhurimi i kuotave ndaj personave fzike apo juridike, veprimtaria e
te cileve eshte ne konkurence me shogerine dhe dukel hapur ge dhurimi apu shitja e tyre
demton veprimtarine e shogerise, Petjashtohel rasti, kur te gjithe orlaket ¢ shogerise, edhe pse
sa me siper duket hapur, ata jane shprehur me vendim qc jane dakort me shitjen apo dhurimin e
luotave. Ne kete vendim, nuk perfshiliet ortaku ge kerkon te shese apo dhuroje kuotat e tij,

13. Nese ortaket ¢ tjere nuk ushtrojne te drejten ¢ parablerjes, vee & vee dhefose sebashku, sipas
afateve te percaktuara me larl, ortaku shites eshte | lire qe kuotat ¢ ofruara ('1a shose te freteve,
brenda 30 (tridhjete) dileve kalendarike, nga mbarimi i afatit prej 60 ditesh kalendarike osc nga
dita e kthimil te pergjigjes negative nga ortaket e tjere.

14, Ne rast s¢ te gjithe ortaket pranajoe oferlen € ortakut, atehere viera ¢ kuotave qe juane
nxjerre ne shitje, ndahet ne perpjestim (¢ drejic, me pergindjen e ortakeve e tiere ose te
barabarte ncse kuotat jane te shperndara ne menyre to barabarte,

[5. Ne rast se orfaku qe kerkon te shese koutat e 1] pjescrisht apo plotesisht deshton ne shitjcn
e tyre dy herc radhazi, keto kuota mund te anullohen ose te likujdohen, me miratimin e ortakut,
sipas nenil 80 te Ligjit nr.9901, daie. .04.2008, “Per treptaret dhe shogerite tregtare™, Ne cdo
rast, anullimi dhe likudimi i kuotave ne [jale shogerohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshine, vendimi per anullimin ose likujdimin dubet te merret me shumice te cilesuar fo
anclareve prezente ne mbledhjen e asamblesc,

L16. Kuotat ge shiten kane vleren [illestare (e rregjistrimit te kapitalit fillestar, nese shogeria deri
nc momentin e tillimit tc procedures se shities nuk bere rritje kapitali sipas ligjit dhe o
rregjistruar ne QKB.

NENI 10
PASOJAT E KALIMUT TE KUOTAVE, PIESTIMI DHE TRANSFERIMI T TYRF,

1. Personi ge kalon kuolen dhe ai qc ¢ perfiton ate, pergjigien ne menyre solidare nelaj

shogerise per detyrimet qe mrjedhin nga colerimi i kuodes |, nga gasti | kalimil e knatave,

deri ne gastin e regjistrimit (¢ kalimil, sipas pikes 2 te nenit 74 (e Ligjit Per shogerile

iregtare,

Shogeria realizon kalimin ¢ kuotes, sipas nenit 43 (e ligfit nr9723, date 03.05.2007 “Per

Qendren Kombetare te Regjistrimil”,

3. Kuolat jane lirisht t¢ ransferueshme midis ortakeve (e shogerise. Rregulli i kushtezimil te
fransterimit nuk sbatohet ne rast e transferimit per shkak trashegimic vse transferimil tek
plesclaret & familjes,

fred

KAPITULLT IT1
MARREDITENIET NDERMJET SHOQERISE DHE ORTAKFVE
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NENT 11
SHPERNDARJA T FITTMEVE

Urtaket kane te drcjle te ndajne sipas pergindjes se piesemarrjes ne shogeri, piesen & Gimil te
deklaruar ne pasgyrat financiare te shogerise dhe te miratuara nga nje ekspert kontahel |
miratuar dhe prej asamblese s¢ artakeve me vendim, Shogeria mund te mos ndaje fitim edhe
kur realizon fitim, nese mbledhja e asamblese ka vendosur per kete gellim,

Administratori | shogerise ne rastin ¢ shperndarjes se filimit duhet ge dokumentin perkeates ge
aulorizon strukturen perkatesc per kalimin ¢ tilimeve ndaj ortakeve te shogerise, ta shogeroje
me vendimin perkates (e asamblese, 1 cili miraton ne parim shperndarjen e vendimeve,

NENI 12

KUFIZIMET I SHPERNDARJES, CERTIFTKATA K AFTESISE PAGUFESE,
PERGIT.GIESITE

Shogeria mund ('u shperndaje fitim ortakeve, velem nese pas pagimit te dividentit:

. Aktivet ¢ shogerise mbulojne (eresisht detyrimet e saj;

b, Bhogeria ka altive likuide te mjaftucshme per te shiyer detyrimet ge behen te kerkueshme
brenda [Z-muajve ne vazhdim.

Administratori leshon nje certifikale te aftesise Paguese, ¢ cila konfirmon shprehimisht se

shperndarja e propozuar ¢ dividenteve permbush kerkesat e paragrafit te pare (e ketij neni,

ndersa kur gjendja e shogerise tregon se shperndarja ¢ propozuar ¢ dividenteve nuk i permbush

keto kritere, administratari nuk mund (e leshaje kete certilikate

Administratori pergjigjet fidlaj shogerise per vertetesine e gertitikates se aftesise PAEUESC,

Administratori, i ¢ili nga pak ujdesia leshon nje certifikate te pasakte le aflesise pagucse,

pergjigjel persunalishl perpara shogerise per kihimin ¢ dividenteve te shperndare,

Ortaket, ge kane mare nga shageria divident, pergjigien personalishi ndaj shogerise per kthimin

¢ dividenteve, pavaresisht leshimit te certifikates, nes¢ keta ortake kane pasur dijend per

giendjen e paattesise paguese fe shogerise sipas paragrafil te frare te Ketij neni.

KAPITULLI TV

ORGANFT DREJTUESETE SHOQERISE

Organet drejiuesc (8 shogérisé jané:
L. Asambleja ¢ pergjithshme e ortakut to vetem

2. Administrator

ASAMBLEJA FE PERGITTHSHME E ORTAKT'I TE VETEM

MNENT I3
TE DREJTAT DHE DETYRAT
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a)

1]

p)
a)
I)

Asambleja e pergjithshme e ortakul e vetem eshte pergjegiese per manjen e vendimeve
per shugerine per geshijet e meposhteme

Pereakiimin e politikave regtare tc Shogerise;

Ndryshimet ¢ statulit,

Emerimin dhe shkarkimin e Administratorit ¢

Emerimin dhe shkarkimin ¢ Tikujduesve dhe eksperteve kontahel (e dutorizuar;
Pereaktimin e shperblimeve per personat & permendur ne shkronjat ¢ dhe d, te kesaj pike ;
Mbikgyricn ¢ zbatimit te politikave treglare nga administratari, perfshire pergatitjen ¢
pasyyrave financiare vietore dhe (¢ raporteve (e ecurise sc veprimtarise ;

Miratimin ¢ pasgyrave financiare vietore dhe te raporteve to ceutise se veprimiarise |
Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit,

Pjestimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyrc |

Perfagesimin ¢ shogerise ne gjykate dhe ne procedimet ¢ (jera ndaj administratori |
Riorganizimin dhe prishjen ¢ shogerise ; [

Pér miratimin ¢ marrjes s€ andiluesve to jashtem, né rastet e hetimeve te posacie;
Miratimin e struktures s¢ shugerise dhe nivelet ¢ pagave pervend pune;

Shperndarjen e fitimeve per orlaket; i

Investime atatshkurtra dhe afatgjata; .

Miratimin e marrjes se keedive bankare;

Krijiinin dhe perdorimin ¢ fondit rezerve te shogerise:

Shnderrimin e formes s¢ shogerise dhefose bashkimin me shogeri e Gera, apo
pjcsemantjen ne shogeri ape grupe shogerish; -

Miratimin ¢ formes, permbajijes dhe perdorimit se rregjistrit 1o shogerise per megjistrimin
¢ vendimeve (¢ shogerise, dhe strukturen pergjegjese per administriniin e tij;

Miratimin ¢ rregulloreve (e ndryshme le punes si dhe rregulloreve te tiera e ne thelb kane
te bejne me procese le rendesishine te veprimtarise se shogerise ;

Miratimin ne rastin ¢ shilblerjes s¢ koutave te orlakeve ose formave to Gjera te transforimit
te tyre, sipas parashikimeve ¢ ketij statuii.

Miratiinin ne rastet ¢ dhenies apo manjes me gira te sendeye prodhuesc t¢ luajtshme,

Duhen regjistruar ne yeganti ne Qendren Kombetare te Riznesit, por pa u latizuar ne to,
venditnet e asamblese per :

Miratimim e pasqyrave [inanciare victore dhe fe raparteve {o ceurise se veprimtarise;
Shperndarjen ¢ fitimeve vjctore dhe mbulimin & humbjeve ;

Investime;

Vendimet per rivrganizimin dhe prishjen ¢ shogerise.

Vendime (e tjera qe asamblejea e pergjithshme vlereson se duhen rregjisiruar,

Vendimel ¢ paregjistruara ne regjistrin e vendimeve Jane absolutisht ¢ paviefshme.
Shogeria nuk mund ' kundrejtoje pavlefshmering te tretil, ge ka fituar (e drejta ne
mirchesim, pervee rastit kur shogeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavletshinerine,
apo ne baze te rrcthanave te garta nuk mund te kishte pasur dijeni per ¢,

NENT 14

MBLEDITJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSITME E ORTAKUT TE. VETEM




Asambleja ¢ Pergjithshme e Orakut e Vetem mblidhet né rastet e pércakiuara nga ligji “Per
shogerile tregtare™. nga ligje 1€ tera ose nga dispozital e statutit dhe sa hers q¢ mbledhja &shi
¢ nevojshme pér (€ mbrojtur Inleresat e shogéisé, Mbledhja e zakonshme e asamblosg sé
Orakul e Vetem thirrct 1& paktén [ herd né vit.

Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Orakul te Vetemn thirret nga administratori dhefapn ortakét e
péreakluar sipas nenit 84 (& ligjit “Per treptarct dhe shogerife tregtare™, Nr. 9901, di.
14042008 (& nidryshuar,

Asambleja e pérgjithshme e Orakut (¢ Vetem dubel te thirrel nése, sipas bilancit vietar apo
raporteve 1 ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku g& aklivet & shogtrisé nulk |
mbulojné detyrimel ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim,

Asamblcja e pérgjithshme ¢ Orakut te Vetem duhet thirret kur shogéria propozon (& shesé apo
1& disponnjé né ményré tjetdr aktive, (€ cilat kand njé viers mé (& luts se 3 pér gind 1€ ascleve
té shoglrisé, g€ rezulton né pasgyrat e fundil [nanciare 1& certifikuara,

Asumbleja ¢ pergjithshme e Orakut te Vetem duhel te thirret kur shogéria, brenda 2 viteve (&
para pas regjistrimit 1€ saj, propozon t& hlcjé nga njé ortak, pasuri qé kan€ vlerg mé (& larté se §
pér qind t& ascleve 1€ shoqerise, q& rezulton né pasqyrat e fundit financiare 1 certifikuara,

N raslet e parashikuara nd pikat 3 ¢ 5 & kétij neni, asamblese si pérgjithshme i paragitet 1jé
raport nga njé ekspert kontabl i autorizuar, | pavarur.

Dispouitat e pikds 6 1& kétij neni nuk zbatohen ndse blerjet sipas pikave 4 ¢ 5 (& kEti] neni,
kryhen ni bursé ose jant pjesé e veprimeve (8 pérditshme (& shogérisé dhe behen né kushte
hormale tregu,

Né rastel ¢ parashikuara ng pikat 3 deri n& § (¢ kétij neni, asambleja ¢ périjithshme ¢ Orakut te
Velem mund ¢ miratojd njé rezolué keéshilluese, duke miratuar apo béré vérejtic pér
veprimiaring e administralorit,

NENT 15
MENYRA E TITTRRJES

Asambleja e pergjithshme e Orakut t¢ Vetem thireet ndpérmjet nj¢ njoftimi me shkresé poste
rekomande dhe me njoftim népérmjel postés clckironike, Miollimi me shkresg apo me mesazh
elektronik duhet & pérmbajs vendin, dalén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités ¢ 1%y dérgahcl
1& gjithe orlakéve, jo me vond s¢ 7 (shtate) dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mhledhjen e
asamblesé,

Materialet & mbledhjes t& pgreakiuara né rendin ¢ ditgs duhet (¢ dérgohen jo me vond sc 3 (lre)
dit¢ nga dita e caktuar pér zhvillimin ¢ mbledhjes, n¢ formé elekironike dhe me shlresé,
Mosdergimi i (yre né koht konsiderohet si shkelje procedurés pér thirgjen ¢ asamblesé dhe
mbledhja konsiderohet e pavlefshme, me pérjshtim (3 rastit kur (& gjithe orlakét jang (c
pranishem nc mbledhje dhe jane dakort me moszbatimin e késa) dispozite.

Kur asamblgja ¢ pérgjithshme e Orakul te Vetem nuk éshté thirrur sipas pikés 1 18 kétij neni,
ajo mund ¢ marg vendime 1§ vlelshme vetém nése t& pjithe ortakét jané dukord, per (& mans
vendime, pavartgishl parregullsisg.

NENL 16
KERKESAT NGA ORTAKEL E PAKTCES

Oniakdt, t€ cilét plriagésojng t& pakitn 5 pér qind (€ totalit 1& votave n& asamblent o
pérgjithshme (& shogérisé, apo njé pjesé me 12 vogsl t8 parashikuar na statul, mund t'i drgjlong
administratorit njé kirkesé me shkrim, pérfshirg posién elektronike, pér té thirror asamblend o
pérgjithshme dhefose pérfshitien e ¢éshtieve (¢ posagme né rendin e ditts, Kérkesa dulet té
permbujé arsyet, objeklival dhe ggshtjet, pér té cilat asambleja duhct (& marrg njé vendim. Nege
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kérkesa refuzohet, kita orfaké kan€ (& drejté ta thérasin asamblend dhe (8 caktojng géshtjet ¢
renchit 1€ dités, né perputhje me pikén | 1€ nenil 83 (8 Ligjit Ne. 9901, di. 14.04.2008 “'er
treptaret dhe shogerite (reglare™,
Mése, né lundérshtim me pikén | t& k&) neni, asambleja e pergjithshme nuk thirret, ose
céshtja e k&rkuar prej k&tyre nuk [ulet né rendin e ditds, secili prej ortakeve, gé kan# hire
kifrkesén, ka t& drejte:

a) 1% ngrejé padi né gjvkaté, pér t& deklarvar shkeljen e detyrimit t& besnikérist, néive

administratori nuk pérmbush kirkesal e ortakéve brenda 15 diiéve:

by i kérkojé shoyérisé blerjen & kuotave, t8 7otémara prej tyre.
Mg rastet kur rendi i ditts ndryshohet, sipas parashikimeve t& pikave | ¢ 2 (& kélij neni thirrja i
gsht njolluar orlakéve, administratori njotton plrséri rendin e dités, t€ ndryshuar, né pérputhje
me parashikimet ligjore dhe statutore,
Ndryshimel né rendin ¢ dités si rregull lejohen 1€ bihen jo mé vong se 3 (tre) dité nga data e
marrjes 5& njoftimit t& zhvillimit (¢ mbledhjes. N& cdo rast, para fillimit 1 mbledhjes lejohet gt
ortakél e pranishem, ne unanimitet mund t€ héjné ndryshime né rendin e ditis.
Pérfagésnesi | aulorizuar Eshié i detyruar t€ deklarojé cdo fakt apo methané, & tillE g&, sipas
giykimit & ortakut & perfagésuar, rrezikon (€ ndikojg ngé vendimmarrjen ¢ pérfagésuesit pér
interesa 1€ (jord (€ ndryshém nga ala 1€ ortakut 18 pérfagdsuar,

NENI 17
PERFAQESTMI NE ASAMBLE

Chiaku mund 1@ pérfagésohet né asambleng e pérgjithshine, né bazé t& njé autorizimi (ne raslet
kur ortaku eshte person juridik) osc prokure (& posacme (ne rastet kur ortaku eshte person 1izik)
ngea njé oriak tjetér apo nga njé person i treté. NE cdo rast pérfagésimi t& nj& apo disa ortakéve,
drejtuesi i mbledhjes s¢ asamblesé duhel 8 verifikoje ligishméring ¢ autorizimit 1&
pérfagésimil. Perfagesuesit e autorizuar do 12 pranchen né mbledhje veten nese aulorizimi 1
tyre ploteson kushict ¢ parashikuara nga legjislacioni shqipiar mbi perfagesimin.
Administratori i shogérisé nuk mund 12 veprojé si p&rfagésues i ortakéve nd asamblené e
peErajithshme,

Autorizimi mund t8 jepet vetgém pér nj& mbledlyje 1€ asamblesé s& p&rgjithshme, ¢ cila pérfshin
edhe mbledhjel vijuese me (& njéjlin rend dite.

NENI 18

KUORUMIT
PER VENDIMET MFE SHUMICE TE THJESITTE

Ne rastin e marrjes se vendimeve ge kerkojne shumice te zakonshme, asamblcja ¢ pergjithshme
mund te marre vendime te viefshme, velem nese marrin pjese ortakel me le drejie vote, qe
zoterajne me shume se 30% (pesedhjete) te kuotave,

Me rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje ge kerkajne shumice (e
cilesuar, qe parashikohen ne nenin 87 te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
Shogerile lregtare™, kuorumi i nevojshem eshie ai i pereakiuar ne nenin |9 te ketij satuli.

Mese asambleja e pergjithshme nuk mund (¢ mblidhet, per shkak te mungeses sc kuorumit ne
piken 1 te ketij neni, asambleja mblidhel perseri jo me vone se 30 dite, me te njejlin rend dite.

NEN] 19
KUORUMT



PER VENDIMET ME SHUMICE TE CTLESUAR

| Asambleja merr vendim me ¥ (tre (& katértat) kur marrin pjese ne mbledhje orlakel me te
drejic vole ge zoterojne me shume se 75 (shtatedhjete ¢ pese)% té kuotave 1¢ shogériss, ng
rasiel ¢ méposhtme:
a) péErndryshimin ¢ slatutit,
b zmadhimin ose zvop&limin ¢ kapitalit t8 regjistruar,
¢} shpgrndarjen ¢ [limeye,
d} riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérise,

NENI 20
MARRJA E VENDIMEVE NDAJTORTAKEVE

Viefshméria ¢ vendimeve, qé pEreaktajné delyrime shtesg mbi ortakél, apo vendimet g kufizojng
18 drejtal e tyre, t8 parashikuara né ligj ose né statut, nuk kushtézohet nga miratimi i ortakut
perkatés.

NENI 21
E DREJTA E VOTES

I. Cdo ortak ka te drejta vote ne perpjesetim me vieren nominale te kuotes se  ti].
Bashkezoteruesit e nje kuote ushirajne te drejtat ¢ votes bashkerisht, sipas nenit 72 te ligjit.

2. Ortakeét, g& nuk mund (& jené té pranishém fizikisht né vendin ku zhvillohet mbledhja ¢
asamblesg s& pérgjithshme kané t€ drejté q¢ (¢ pérlagésohen, osc 1& marrin pjesé népcrmjel,
mjeteve t& ndryshine komunikimi, p&fshirg mjetet elektronike, me kusht gé t& paranichel
plotésisht idenlifikimi 1 ortakéve,

3. Mijetet clekironike pérfshijng, por pa u kulizuar né to;

a) lransmetimin e mbledhjes s& asamblesé s& pérgjithshme né kohé reale;

b} komunikimin ¢ ndérsjelli¢ né koh reale, | ¢ili v mundéson ortak&ve (¢ shprehen piEr
mbledhjen e asamblesé s& pérgjithshme nga njé vendndodhje tjietér

¢} mekanizma, g& mund@sojné procesin e votimil, pérpara apo gjaté mbajtjes sé mbledhjcs
sé asamblesé sc plrgjithshme, pa geng nevaja 1€ caktohet njé pérfagésues i autorizuar, pér
te& mard pjesé fzikisht ng& mhledhje,

4. Pérdorimi | mjeteve elektronike, pér ' mund@suar ortakive (& marrin pjesé né& mbledhjen e

asamblest s¢ plrgjithshme, behet me kushiin & 1& merren masal leknike t& nevojshme pér t&

garantvar identifikimin e ortak€ve dhe siguring e komunikimeve elektronike, deri né até masé gé

ky pérdorim t& jet¢ proporcional me arritjen e kétyre qéllimeve, Nése gjaté zhvillimit t& mbledhjos
ndodh gé t& ndérpritet komunikimi mes ortakut/ve me mbledhjen p&r arsye teknike apo t8 torcave
madhore, dhe ortaku apo orlakél nuk kang pérfagésuecsit e tyre fizikisht né vendin ku zhvillohet

mbledhja, altheré vendimarrja do t& konsiderohel e rregullt pér aq kohé sa ishte vendosur lidhja e

drejtpérdrejid me mbledhjen me ortakun dhe/ose ortakét, gi€ e cila duhet shénuar né procesverbalin

¢ mbledhjes, Asambleja me nje shumice mbi 50 % te kuotave mund (e vendose perpara zhvillimit

te mbledhjes, ge ne mbledhje te cakmuara e asamblese te jete prezent dhe nje noter publik,
“NCiam Shpfes
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5. Ortakét kand (€ drejtén, g€ u njihet nga ligji apo ky statut, p&r (& marré unanimisht ¢do vendim,
me kushl g¢ kjo marréveshje t& hehet me shkrim.
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PERJASHTIMI NGA E DREITA T. VOTES

Ortaku nuk mund 18 ushtrojé 1€ drejtén e volds nése asambleja ¢ pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerdsimin ¢ veprimtarisé sg tij:
b} shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim (€ tij;
¢} ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
dy dhénien ose jo 1€ pérlilimeve t& reja.
Kur ortaku perfagésohet nga mjé pérfagésucs | aulorizuar, i autorizuari vierésohet t& jett nd (@
nj&jtin kon(ikl interesi, ashtu si dhe ortaku, (& cilin pérfag@son,

NENT 23
PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE

T€ gjitha vendimel ¢ asamblesé sé pargjithshme dubet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratori pérgjigjel pér ruajtien e kopjeve 18 procesverbaleve 1& mbledhjeve t& asamblesg
s€ ptrg|ithshmse,

Procesverbali duhet t€ pErmbajt datén ¢ vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin ¢ kryetarit e
1 mbajlésit t€ procesverhalit, rezultalel @ votimit.

Procesverbalit 1 bashk€lidhel lista ¢ pjesémarrsve dhe njoftimi i thirdjes sé asamblese s¢
pergjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari, nga mbajidsi i procesverbalit (sckretari)
dhe 12 gjithé vrlakét e pranish&m né mbledhije ose perfagésucsil ¢ tyre. Drejtuesi | mbledhjes ka
detyrimin qé € lejojé ortaket g€ & kené 1€ gjithe kohdn e nevojshme gq& 1& shgyrtojne
procesverbalin e mbledhjes. Drejtuesi 1 mbledhjes ka detyrimin ge to perpiloje ag kopje
origjinale sa ortake janc fe pranishem ne mbledhje,

Pas nenshkrimit te procesverbalil, dubet te pergatilet vendimi i mbledhjes, i cili dubet (¢
penmbaje midis f¢ tjerash, numrin ¢ radhes, datcn ¢ mbledhjes ku eshic marre vendimi, bazen
ligjore dhe stalutore, pjesemarrjen dhe kuorumin, vendin ¢ mbledhjes, shprehjen ¢ qarte e asaj
qe orlakel kane rene dakort ose jo, pozicionimin e tyre sipas cdo pike te rendit te dites mbi te
cilen eshic marre nje vendim, nenshkrimin e ortakeve piescmarres, ne rastin kur jane persona
fizike dhe yulen e shogerise kur janc persona juridike. Vendimi mund te zhardhet (hartohet,
lexohet dhe nenshkruhet dhefose vuloset nga te gjithe ortaket e pranishem), diten e mbledhjcs
ose ne ditet ne vijim, por ne asnje rast me vone se 10 (dhjete) dile pas perfundimit te
mbledhjes. Vendimi i asamblese se ortakeve cshie i detyrusshem t¢ behet dhe nenshlkruhict
(emer, mhiemer, nenshkrim, dhe vule nese oriaku eshte person juridik) ne fund te ti], ne ag
kopje origjinale sa jane ortaket pjesemaries, dhe te pakten dy Kopje origjinale te tiera, Vendimi
si rregull nenshkruhet nga edo orfak, ne secilen fage, nese ka me shume se nje fage. Njera prej
tyre dubet te mbahet nga administratori, per tm rregjisiruar dhe depozituar ne arkiven e
shodgerise. Kopja‘et e fjera mund e perdoren per rregjistrim, nese vendimi 1 asamblese se
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pergjithshme eshie parashikuar nga statuti dhefose nga ligji si rast i detyrucshem rregjistrimi,
pranc QKB upo instutucioneve publike dhefose jopublike ge e kerkojne nje gje te tille.

Mje kopje e vendimeve mund tu dergohel me postc dhe ne forme elekironike ortakeve te eilet
nik kané géné pjesémarres ne mbledhje, per tu vene ne dijeni me vendimel e asamblese se
pergjithshme.

Nése shogéria ka publikuar njé fage ng internel, administratori, jo mé vong se 15 dite ngra data
e mbledhjes, cshic i delyruar t8 publikojé kopje & procesverbalil 1& mbledhjes s¢ asambless sé
pergiithshme né ki€ fage kur ka marre fillimisht ge ne mbledhjen perkatesc f¢ asamblese
miratimin per publikim per ¢do mbledhje ne veganti.

NENT 24
HETIMET E POSACME

Asambleja ¢ prgjithshme mund 1€ vendosé nisjen e nj hetimi & posagém pér parregullsite
pergjald veprimeve t& themelimit t¢ shogérisé apo t& ushirimit t& veprimiarisé tregtare. 1letimi
kryhel nga njé ekspert i pavarur i fushés, i cili miratohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme sipas parashkimeve te ketij statuti,

Orlalét gg ]‘.H‘fl’“f?lt’.]i'f-":-{‘ljllf.': (& pakién 5 pér gind 1¢ lotalit & votave n& asumblené e shoqéris, apo
njé viert mé (& vogél t& parashikuar né statut dhe/ose cilido kreditor i shogqérisé mund ti
k&rknjn¢ asamblesé s€ pé@rgjithshme emérimin e njé eksperti (8 pavarur t& fushés, kur ka
dyshime 1€ bazuara pér shkelje t& ligjil ose 18 statutit, [

Ortakél apo kreditorgt e shoqtirist s¢ pércaktuar mé sipér, brenda 30 dittve pas refuzimit nga
asambleja pér emérimin ¢ cksperlit 1€ pavarur, mund Ui kérkojng givkalés emérimin ¢ ki
cksperti. Nése asambleja ¢ pérgjithshme nuk morr njé vendim brenda 60 ditéve naa data e
paragitjcs s& kirkesés, kérkesa e ortakéve vierdsohet e refuzuar,

Kur asambleja e pérgjithshme ka emtruar njg ekspert 1% [ushés pér kryerjen ¢ hetimit &
posagdm dhe kur per kété emérim ka dyshime t& bazuara pér (€ besuar se cksperti mund & mos
realizojé hetimin e posagdm né ményrén e duhur, ortakét ose kreditorét ¢ pérmendur né pikén 2
(¢ kétij neni mund 1 kérkojnt givkatds zévendésimin e tij.

Kur giykata pranon kirkesal ¢ pérmendura né pikal 2 e 3 & ket neni, shogéria treglare
perballon kostol ¢ emérimil dhe t€ shperblimit (€ ekspertit t& em&ruar pér kryerjen e helimit &
pasacém.

E drejta pr (& kérkuar hetim t€ posagém, sipas pikave | ¢ 2 & kétij neni, duhet (¢ ushtrohet
brenda 3 wvjcléve nga data e regjisirimil (& shogérisé tregtare, kur hetimi ka si objekt
parregullsit¢ ¢ procesit t€ themelimil, si dhe brenda 3 vjeléve nga data ¢ veprimit, q&
konsiderohet 1 parreguil, kur helimi ka si ohjckt parregullsité e ushirimil ¢ veprimiarise
Lreglare.

Kreditori, q& ng kegbesim paraget njé kérkes®, sipas pikés 2 t¢ kitij neni, pergjigjct né
pérputhje me nenin 34 18 Kodit 18 Procedurds Clvile.

NENI2S
SHFUQIZIMI T VENDIMEVE TE PARREGULLTA DITE DEMSHPERBLTMI
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Asamblcja ¢ pergjithshme, ne baze te nje vendimi te marre me shumicen e percakluar sipas.
pikes 2, meni 87, te ligjil, ka le drejtc (¢ ngreje padi perpara gjykates kompetente per
shfugizimin e vendimeve e administratoreve, si pasoje ¢ shkeljes se rende te ligjit osc ie
statutit dhefose padi le fjera ge parashikon ky ligj osc statuti ndaj administratoreve apo
orlakeve.

Ortaket, te cilet perfagesojne le pakten 5 per gind te lotalit te votave ne asamblenc o
shogerise ose nje vlere me te vogel, 1¢ parashikuar ne statut, dhefosc kreditoret e shogerise,
te cilet pretendojne se shogeria ka ndaj tyre detyrime ne nje viere jo me te vogel se 5 par
qind te kapitalit, mund ti kerkojne asamblese se pergjithshme ngritjen e padise per
shfugizimin e vendimeve (¢ administratoreve, Ortaket apo kreditoret ¢ shogerise se
percaktuar me siper, brenda 30 diteve pas refuzimit nga asambleja per ngritjen e padisc,
kane te drejtc tc ngrene diejtperdrcit, perpara givkates kompetente, padi ne emer e
shogerise, per shlugizimin e vendimit le administratureve, Nese asambleja e pergjithshme
nuk merr nje vendim, hrenda 60 diteve nga data e kerkescs, kerkesa e orlakeve apo
kreditoreve te percaktuar me siper vleresohed ¢ refuzuar.”.

Asambleja e pérgjithshime ka 18 drejté ©'F kérkojé gjykatts pérkatése shlugizimin e |
vendimeve té€ administratoréve, kur kéto pérbiing shkelje t& réndé (& ligjit osc (& statutit,
Ortakél, 1€ cilét pérfagisojnd 1€ paktén 5 pér gind t& totalil (€ votave né asambleng c
shogerisé, ose njt vleré mé 1€ vogdl t& parashikuar né statut. apo secili prej kreditoréve (@
shogérisé mund 1 kérkoing asamblesé sé pérgjithshme ngritien ¢ padisé si m& sipér.
Ortakét apo kreditorét e shoqérist s¢ pércaktuar mé sipér, brenda 30 ditéve pas refuzimit
nga asambleja pér ngritien e padisé, kang & drgj(é 18 ngrené padi drejtpérdrejt pérpara
givkalés kompetente p&r shfugizimin e vendimil & administratoréve. Nése asambleja e
pérgjithshme nuk moerr njé vendim, brenda 60 ditdve nga data e kérkesés, kérkesa ¢
orlakéve apo kreditoréve vlergsohet e refuzuar.

Né rastet kur shogérin ngre padi si mé sipér, ajo metr pjesé né givkim me ané ¢ nje
perfaqisucsi & posaggm, té caktuar nga asambleja ¢ pérgjithshme.

Ortakit ose kreditorét e prmendur né pikén 2 18 kétij neni mund i kérkojng giykates
zévendésimin e pérfagésucsit (& posacBm, kur ka dyshime & bazuara se perfagdsuesi |
emdruar nga asambleja ¢ plrgjithshme mund (€ mos ngrejé ¢ ndjeké pading né interesin me
t miré té shogtrisé, Nise giykata e pranon kétsd kérkesd, kostot e cménmit dhe 1@
shpérblimit t& p&rfagésuesit pérballohen nga shogéria,

Gjykata vendos shpalljen e pavietshmérisé s& vendimit 1& administratoréve, nése kéta nuk
merren vesh, me pajtim, me pErfagésuesin ¢ posagém pér korrigjiimin e pasajave 1@
vendimit, brenda 30 ditéve nga dala e emérimit (¢ kétij pérfagésucsi. 18 drejtat e paldve té
treta mbclen € pacenuara, né pirputhje me pikin 3 (& nenit 12 & ki) ligji.

Ctakdl né pakicé dhe kreditorél ¢ pércaktuar mé sipér kan& (¢ drejtat e parashikuara né
pikat 2 e 4 t& kétij neni, edhe né rastin kur asambleja e pérgjithshme nuk mere vendim, ose
refuzon t€ vendost plr kirkesén e tyre plr ngritjen ndaj administratorgve (¢ padisg, me
objekt shpérblimin ¢ démit t& pésuar nga shogéria, si vendim 1 paligjshém, apo pér ngritjen
e padive 1€ (ers g€ parashikon ky ligj ose statuti ndaj administratortve apo ortakéve,
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9. Dispozita e paragrafit (& gjashié 1& nenit 91 t& ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per treptaret

dhe shogerite tregtare™ zbatohet edhe pér kéto padi.

NENI 26
TE DREITAT E LIDHURA ME KUOTEN

Orlaku, g8 pengohet 18 ushtrojé t& drejtat g& i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s& shoqérisé, ka té
drejté 11 keérkojé gjykatés t& urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar, si
pasojé ¢ cenimit & kétyre € drejtave.

L.

2

NENI 27
NDALIMI I KUFIZIMEVE

Jani® (& pavlefshme dispozitat e statutit, g& kufizojng ose pérjashtojng ndonjé nga t& drejlat e
ortakive ose t# kreditoréve, sipas pErcaktimeve t€ béra né nenet 91, 92 e 93 te ligjit Nr. 9901,
dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite lreglare”, si dhe dispozital, q¥ parashikojng
kufizime t& pérgjithshme & veprimeve (& péreakivara né kéto nene.

Vendimet e asamblest s¢ pérgjithshme nuk mund t& cenojng t& drejtén e ortakéve ose té
krediloréve plér 18 keyer veprimet ¢ parashikuara n# nenet 91, 92 e 93 8 ligjit Nr. 9901, dt.
14,04,2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

ADMINISTRATORI

NENI 28
EMERIMI, SHKARKIMI, TE DREJTAT DHE DETYRIMET

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré &
shogérisé. Afati 1 emérimil, i cili caktohet né statut, nuk mund 1€ jet& mé i gjai& se 5 (pese)
vjel, me & drejié ripéridrilicje. Asambleja ¢ Pergjithshme merr vendim te posacem pet
riemerimin ¢  Administratorit pas perindhes se emerimit t¢  pare. Cmerimi i
administratoreve, i cili hyn ne tugi ne daten ¢ percaktuar sipas aktit te emerimit, u
kundrejtohet paleve te treta sipas percaktimeve te nenit 12 te ligjit tregtar.

Administrator i shogerise eshte Zoti .Hysen Drazhi , shtetas shqiptar, lindur ne 15/07/1968 ,
madhore, me zotesi juridike per te vepruar, banuese ne Vore , ne  adrese Reugs Repartit |
nderiesa nr 32 hyrja nr 1 Domje , Berxulle 1053 Vore Tirane, me numer identifikimi
personal, GBO7151694 . '

Drejtues Teknik i shogeris Emerohet Zoti Naim Togilla shtetas shqiptarlindur me dt
23/01/1968 |, madhore, me zotesi juridike per le vepruar.banues ne Tirane ne adresen Rruga
Llazi Miho , Pallati nr 159 | shkalla 2 Tlyrja 22 Kombinat Tirane , me numer identifikimi
persomal , GRO123152E .
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asamblenc ¢ pergjithshme per cmerimin ¢ administratorit e i, perpara dates ne te cilen
dorehegja Le hyje ne fugi,

Nese asambleja e pergjithshme nuk vendos emerimin ¢ administratoril te ri ne daten e
percakluar ne thirjen ¢ kryer npa administratori | dorehequr, atchere administeatord |
njoflon me shkrim dorchegjen Qendres Kombetare te Regjistrimit, se bashku me kopjen e
thirjes se mbledhjes se asamblese se pergjithshme dhe Qendra Kombetare ¢ Reyrjistrimit
regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave te ligjil nr. 9723, date 3.5.2007,
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te ndryshuar.

Dorchegja e administratorit nuk cenon padite e shogerise per shkelje e detyrimit te
besnikerise ge administratori ka ndaj saj, sipas ketij lgi.".

Administratori ka t€ digjié ¢ detyrohet té:

a)

b)

€)
d)

€)

g)
[id}

hy

pa—y

m

m}

a)

kryejé t& gjitha veprimet e administrimit & veprimlarisé tregtare 18 shogérise, duke zbatuar
politikat lreglare, t€ vendosura nga asambleja e pérejithshime:

pérfagésnjé shogdring tregtare ne marredhenic me e tretet:

kujdesct pér mbajtjen ¢ saklé e € rrcpulll & dokumenteve dhe t& librave kontabi] (&
shogérisi;

njoftoje ortaket per mbledhjen e shoqerise me kerkese te j ose fe njeril ose disa prej
urtakeve;

mbaje nje rregjister le vecante ku te beje mmeejistrimin e te gjitha vendimeve te Asamblese
se Pergjithshme. Te mbaje e gjithe dokumentacionin ¢ nevojshem qe duhet per edo
mbledlje, pervec e Gerave, njoflimin per thirtjen e mbledhjcs, procesverbalin dhe
vendimin ¢ asamblese te nenshkruar nga te gjithe ortaket pjesemarres, dhe dokumentat
shogeruese ge jane diskutuar ne mbledhje;

mbaje lidhje te ngoshta me ortaket dhe te respektaje etiken ne komunikim dhe marredhenic
me L.

lidhe kontratal & punes me punenjesit e shogerise;

mbaje korespondence te rregullt me te tretet, si dhe (¢ marre te gjithy masat ge kjo le jete e
arkivuar ne arkiven e shogerise;

sigroje akscs (e live dhe te pakushlezuar per secilin prej orlakeve, qe te njilel me edo
dokument ge keta te fundil € vleresejne (e rendesishme ne mbarevajtjcn e veprimtarisc se
shogerise;

rapartoje me shkeim ndaj asamblese se pergjithshme per veprimiarine tremujore e
shogerise, cdhe nese asambleja apo secili prej orlakeve nuk ¢ ka kerkuar shprchimisht kete
raport, Ky raport duhet le dergohet me shkrim dhe i nenshkruar nga administeatord,
cyrtarisht me posle dhefose me poste elektronike, ne adrese tc ortakeve te shogerise.
pérgatise dhe nénshkruajé bilancin victor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecuriss sé
veprimtarisé, dhe s¢ bashkn me propozimet pir shpérndarjen e fitimeve, | paraget kéto
dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithslime pér miratim;

krijojg njé sistem paralajmérimi ng kohén e duhur pér rrethanat, qf kércénajng
mbarévajtien e veprimlarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

kryejé regjistrimet dhe dérgojé (& dhénat ¢ detyrueshme 18 shogérisé, sig parashikohet ng
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

raportojé plrpara asambles s¢ plrgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave lreptare dhe
me realizimin e vepriimeve t§ posagme me réndési 18 veganté per veprimtaring e shagérise
tregtare;

krygjé detyra té tjiera 18 pérealduara né ligj dhe né kete statul.
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ME rastet e parashikuara nga pikal 3 e 5 té nenit 82 t& ligjit Ne. 9901, dt. 14.04. 2008 “Per tregtaret
dhe shogerite treglare™, administratori eshic | detyruar (2 thérrase asamblend ¢ pérejithshme,

SDrejlues leknik 1 shogeris ¢mcrohel Zoti | Digjlues Teknik 1 shogeris Emerchel Zotli Naim
Togilla shtetas shgiptar lindur me d 23011968 | madhore, me zotesi juridike per te vepruar,banues
ne Tirane ne adresen JRruga Llazi Miho , Pallati nr 159 | shlkalla 2 Hyrja 22 Kombinat Tirane .
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MEN] 249
PERFAQTSTMI

Kufizimet ¢ tagrave t& pérfagésimit t€ administratorit | kandregjtohen paléye & treta, né
pérputhje me dispozitat & nenit 12 1€ k&tij lig,

Tagral ¢ pérfaqésimit (& administratorit dhe ¢do ndryshim i tij njofiohet pi&r regjistrim prand
(Jendrés Kombétare t& Regjistrimit.

NENI 30
SHPERBLIMI

Shpérblimil bazgé 18 administratorit mund Ui bEhen shiesa. Shiesal béhen me vendim (€
posacém t€ asmblesé sE ortaléve sipas nenit 86 te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Pér tregtardt
dhe shogérité trogtare™,

Shpérblimi, sipas pikés | & k&tij neni, dubet t€ jet€ i ptrshiatshém dhe nd pérputhje me detyral
¢ administraloril, gjendjen [nanciare & shogérisé dhe 1€ respekiojd nivelel minimale 1E
kérkuara nga legjislacioni né fugi,

Mése shogéria &shté nd véshlivdsi [nanciave, asamblejas ¢ pérgjithshme mund (8 vendosé
reduktimin e shpérblimit t8 administratorit né masén e pérshtatshme.

Kriteret e shpEhlimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor | shpérhlimit t8 administiatorit né
strulchién e kostove t& shogérisé tregtare publikohen s& bashku me pasgyrat financiare vjstore,

NENT 31
DETYRIMI [ BESNIKERISE DHE PERGIEGIESIA

Péryep su 8shlé parashikuar nd dispozital ¢ pérgjithshine 18 delyrimil 8 besnikérisé, sipas
neneve [4, 15, 17 e 18 t& ligjit Nr, 9901, dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tragtare™,
administratori detyrohet:
a) t& kryejd detyrat e ti) t& preaktuara ng ligj ose né statut né mirdhesim e n# interesin mé
¢ mird & shogérisé nd 18rdsi, duke 1 kushioar vEmendje (€ vegant® ndikimil & veprimitarist
s shogérist né mjedis,
by t& ushtrojé kompelencal g i njihen nd g ose nd slalul velém pér arritjen e géllimeve 18
pércaktuara né kélo dispozily;
¢} & vier8sojé me pérgjegjési géshtjet, pér 12 cilat mervet vendim;
¢} t& parandalojé dhe ménjanoj# rastet e konfliktit, prezent apo 8 mundshém, t2 interesave
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personalé me ata t& shogérisg;



d) té garantoj& miratimin ¢ marr@veshjeve sipas dispozitave 18 pik&s 3 t& nenil 13 t€ Ligjit
ne 9901 date 14.04,2008 “Pér tregtartét dhe shogéritd tregtare”,
ketij ligji;

2. Administratori, gjatg kryetjcs sé detyrave 1€ (i, pergjigjcl ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet n& miényré t& arsyeshime me géllimet ¢ shogérist treptare, me pérjashiim
t rasteve kur, n& bazé t€ hetimit dhe vlerésimit (& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi &shté kryer né mirébesim,

3. Nise administratori vepron ng kund@rshtim me detyrat dhe shkel siandardet profesionale, sipas
pikave t¢ mesiperme t¢ kElij neni, eshte i detyruar t7 diinshpérblej& shogérisé demer, g@
rrjedhin nga kryerja ¢ shkeljes, si dhe t'i kalojé cdo fitim personal g ai apo personat ¢ Hdhur
me f¢ kané realizuar nga kéto veprime 1& parregullta, Administrator] ka barrén e provids pér té
verietuar kryerjen ¢ delyrave té tyre né ményré t€ recgullt e sipas standardeve t& kérkuara.

4. NE meényrg (& vegantd, por pa u kofizuar né o, adminisiralori eshté i detyruar 17

démshpérblejé shoyérisé démct ¢ shkaktuara, niése. né kundéshiim me dispozital e ketij ligji,

krven veprimel ¢ méposhtme;
a) i kthen ortakéve konlribuiet;
b) i paguan ortakéve interesa apo dividends:
¢) i shpermdajné aktivet shogérisd; [
¢) lejon & shuyéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé & gjendjes Ananciare,
duhej t& parashikohej q¢ shogéria nuk do t¢ kishte aftési paguese pér t& shlver detyrimet;
d) jep kredi.

5. Dispozital e pikés 6 t& nenil 92 (& ketij ligji zbatohen edhe pér paditg, gé¢ rrjedhin nga paragralit

¢ kéti] neni. Kéto padi dubiet 1€ ngrihen brenda 3 (tre) vicléve nga kryerja e shkeljes apo nga

zhulimi i saj.

TITULLL V
PRISHJA E SITOQERISE, LARGIMI DHE PERTASHTIMI 1 ORTAKEVE
KREU1
PRISHJA E SITOQERISE

NENI 32
SITKAQLET E PRISHJES SE SHOQERISE

1. Shogeria me pergjegjesi te kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja, per te cilen eshte themeluar;

b) me perfundimin ¢ procedurave te falimentimil apo ne rast (¢ pamjaftucshmerise se
pasurive per I mbuluar shpenzimel e procedures se [alimentimit:

¢) ne rast se objekli behet i parcalizueshen per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te
organeve te shogerise apo per shkage Le tjera qe ¢ bejne absolutishi (e pamundur vazhdimin
¢ veprintarise treglare;
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d) ne rasiel ¢ pavlehmerise se themelimit te shogerise, 1e parashikuara nga neni 3/1 1
ligjit lregetar;

) ne raste le fjera, le parashikuara ne statut;
1) ne raste te fjera, to parashikuara me ligy;
) per cdo shkak tjeter te vendosur nga asambleja ¢ ortakeve,

2. Prishja & shogerizse, si pasoje e nje apo me shume prej shkageve te percaktuara ne shkronjat "a"
"t "dY, "dh" dhe "e”, te pikes |. te keti] neni, vendosel nga asambleja e artakeve me shumlcul
parashikuar sipas pikes 1, 1e nenit 87, fe ket ligji,

3. Ne rast mosveprimi tc asamblesce sc ortakeve per e vendosur prishjen, per shkaget ¢ percakiuara
me siper, cdo person | inlercsuar mund, ne cdo kehe, t'1 drejtohet gjvkates per (e konstatuar
prishjen ¢ shogerise.

4. Pavarcsishl ngy patashikimed e siperpermendura, ekzistenca ¢ nje a mc shume shkageve, te
parashikuara ne kete nen. nuk do te kete si pasoje prishjen ¢ shogerise dhe hapjen e procedurave te
lilkuidimit, nese perpara vendimit gjvgesor te formes se prere, shkaku i prishjes eshte karrigjuar,
nese eshte & mundshme te korrigjohet, dhe ky korrigjim eshle publikuay nga shogeria ne regjistrin
tregtar, sipas parashikimeve fe ligjit ne. 9723, dale 3.5.2007, "Per Qendren Kombetare (o
Regjistrimit", te ndryshuar, '

5. Prishja ¢ shoqerisc, si pasoje ¢ shkageve e parashikuara ne shkronjen "b", te pikes 1, ¢ keti
neni, vendoset nga gjykata kompetente per procedurat e falimentimit. kur, ne perfundim e ketyre
procedurave, ¢ gjitha pasurite e shogerise jane likuwiduar per shlverjen ne menyre kolektive te
detyrimeve nday kreditoreve apo kur gjykata kompetente per procedural ¢ falimentimit vendas
rrezimin ¢ kerkeses per hapjen e procedures se falimentimil per shkak e pamjaftueshmerise se
pasurise se shogerise per te mbuluar shpenzimet ¢ procedures se fulimentimit.
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6. Prishja e shogerise si pasoje e shkageve te parashilkuars ne shkronjen "¢", le keti] neni, vendoset

nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve te nenit 3/1 te Hgjit tregtar.

NENT 33
REGJISTRIMI | SHPERBERJES

I. Administratori ka detyre 1o regjistroje shporberjen e shogérisé prang Qendrds Kombélare (2
Eegjistrimit, né pérputhje me nenin 43 8 ligjit nr. 9723, dat® 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare (€ Regjistrimil™, Nése prishja e shogérisg bghet me vendim giyvkale, gykata, ng
pérpulhje me nenin 45 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombéiare 18 Regpistrimit™
i njofllon vendimin Qendrés Kombétare 18 Regjistrimit pér regjistrim,

2. Ne rastin e shperberjes se shogerise, pavaresisht institucionit e ka marre vendimin asamblese
dhefose pjvkates, ngarkohet administratori q¢ (e kiyeje procedurat deri ne perfundim e keiij
procesi, per ag kohe sa, kjo dispozite ¢ siatulil nuk vjen ne kundershtim me legjislacionin ne
fugi,
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KREU 11
LARGIMI DHE PERJASHTIMI T ORTAKEVE

NENI 34
LARGIMIT ORTAKUT PER SHKAQE TE ARSYESTIME

Ortaku mund 1€ largohet nga shogéria nésc arfakil ¢ Ljer€ ose shogéria kang kryer veprime né
dém t tij, nése shté penguar t& ushirajd (€ drejlal ¢ Hj, nése shogéria i ka ngarkuar delyrime (&
paarsyeshme apo pér shkage t& tjera, q& ¢ béijné 18 pamundur vazhdimin ¢ orfakéirisé.
Chtaku gé k&rkon largimin, dulel @€ njofiojé shogéring me shkrim, si dhe @ parashtrojé shkaget
e largimit,
Administratori duhet 1€ thérase mbledhjen e asamblesd s& pérpjithshme menjgherg pasi t& kete
Tarre dijeni:pér njoftimin e largimit, sipas pikés 2 & kétij neni, pér t& vendosur nésc orlakul do
[ dnuIJuhet' dhefose likuidohet kuota, si pasojé ¢ largimit pér shkage t¢ arsycshme,
Ortaku ka t& drejté t& ngrejé padi ng gjykalé ndy shogérisé p&r likuidimin ¢ kuotés, si pasojé e
largimit p&r shkage t¢ arsycshme, nése pas njoftimit 8 largimit asamblcja ¢ pérgjithshme nuk
mblidhet apo nuk njeh s1 18 arsyeshme shkaget e largimil dhe likuidimin e kuotés,
Ortaku ¢ largohel ka (€ drejté t€ ngrej€ padi ndaj shoyérisé dhefose ortakéve t€ tjerg g2
shkakivan largimin e tij dhe t& kérkoj# ndaj tyre, né ményré solidare, shpé&rblimin ¢ démit (¢
pésuar.

PERJASHTIMIT ORTAKU'T

Asambleja ¢ pérojithshme mund U1 kérkojé gjvkatés p&rjashiimin e ortakut, nése ai nuk ka
shiyer kontributin e 11, sipas parashikimeve t& statutll ose nése ekzistojngé shkage t¢ tjora 18
drsveshme pér kété pérjashtim,

Konsiderohen shkage t€ arsyeshme pér pérjashiimin ¢ ortakut, sipas pikes | & k¢tij nenl, por pa
u kufizuar né to, rastet kur ortaku:

a) me dashje apa me pakujdesi 1& réndé i shkakton d&me shogérist osc ortakéve 1€ terg;

b} me dashje apo me pakujdesi t& réndé shkel statutin ose delyrimel e pércaktuara me
ligj;

¢} pérfshihel ng veprime, té cilat e b&jné @ pamundur vazhdimin e marrédhénicve midis
shogérisg regtare dhe ortakut; ose

d) me veprimet e tij démton ose pengon ndjeshém veprimtaring tregtare & shogérisé,

e} Mungon per me shume se dy mbledhje rresht ne asamblene e pergjithshme, duke
mosmarre picse persoanlishl ¢ s me perfagesues, ne menvre 1 pa justifikuar, dhe pa
njoftim paraprak, megjithese ka pasur njottim te rregullt sipas parashikimeve te ket
staluli.
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3. Gjaté procedurts s& pirjashlimil 1& urtakut, me kérkes¢ (¢ paditésit, gjvkata mund 1€ maré njé
masé per sigurimin ¢ padisé, duke pemlluar 1€ drejién e votés s¢ orlakut, g& kérkohet te
perjashtohet, si dhe 1€ dregjlat ¢ tiera, g& rijedhin nga zotérimi i kuotés s¢ shogérisé, kur ajo o
vleréson kétd masé si 1€ nevojshme dhe té justifikuar,

4. Shogéria ka (& drejté ti kérkojé ortakul (@ pérjashtuar shpérblimin ¢ démit t& pésuar nga
veprimel, g kang sjellg pErjashtimin

5. Ortaku ka t& drejté t°f kitrkojt shogérisé shpérblimin ¢ démit té pésuar, ntse kirkesa pér
pérjashtim nuk 8shté ¢ hazuat,

6. Ortaku nuk ka (€ drejl@ Ui kérkojg shogérise likuidimin e kuotés, nése ai pérjashtohet pér shkage
te arsycshime, por, nése shogéria ngre ndaj tij padi pér shperblim démi, ortaku ka & drcjie 1@
kompensojé gdo shumé, g€ do t& kishie 18 drejié la pérfitonte né cilésing & likuidimit & kuolds, me
déinin e kérkuar nga shogéria.

NENI 36
PASOJAT E LARGIMIT DIIE PERJASHTIMIT i

|.TE gjitha (& drejtat g€ rrjedhin nga eilésia ¢ orlakut n# shogéri, shuhen ng datén e largimil ose (&
vendimil (€ formés € prerd 18 gjvkatés plr largimin ose pérjashtimin.

2. Statuti nuk mund t€ pErjashtojé apo 1& kulizojé & drejtén ¢ ortakut pér t"u larguar nga shogdria
dhe 1€ drejién e shogérise pér t& pérjashiuar ortakun.

NENI 37
LIKUIDIMI NE GIENDJIEN E AFTESISE PAGUESE

Me pérjashtim t¢ rasteve kur @shi¢ nisur nj@ proceduré Galimentimi, prishja ¢ shogérisé me
peérgiegjési t& kullzuar ka si pasojé hapjen ¢ procedurave (& likuidimit n gjendjen e aftésise
pagucse, sipas neneve 190 deri ng 205 & k&) ligjl

NIUNT 38
Dispozita trangifore dhe te fundic

I Per cdue gje ge nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete statut ge lidhet me funksionimin ¢
shogerise, zbatohet legjislacioni shgiptar ne fugi ne momentin ¢ nenshkrimit te ketij satuti,

2, Ne cdo rast kur legjislacioni shqiptar perkates mund te ndryshoje, ky statt me vendim (e
asamblese se ortakeve, sipas rrepullave te percaktuara mund le ndryshohet, ne perputhje me
ndryshimet perkatese te legjislacionit ne tugi,

3. Ky statut hartohel ne re kopje origjinale, dhe hyn ne fugi per palet nenshkruese nga data e
nenshkrimit f¢ 1ij dhe prodhon efekte ndaj te freteve nga data e rregjistrimii ic (i ne QKB.
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